
         

 

 

 

 

 

 

        27.01.2025                 8 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края на 2024-2028 годы» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Собрания депутатов муниципального района от 13.12.2024 №110 «О 

районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

п.5.4. Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края, их 

формирования и реализации, утвержденного постановлением главы 

муниципального района от 30.06.2014г. №105 (в редакции постановления 

Администрации муниципального района от 24.09.2018г.№ 191), и в целях 

совершенствования нормативных правовых актов муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края, Администрации 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 

края на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от 

13.09.2023 г. № 128, (далее- муниципальная программа), следующие 

изменения: 

         1.1. в паспорте муниципальной программы, раздел «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

         « 

Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Финансирование муниципальной 

программы осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального 

района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края. 

Общий объем финансирования: 

365 929,44    тыс. рублей. 

В том числе по годам действия 



муниципальной программы: 

 2024 год     - 63 862,86 тыс. рублей; 

 2025 год     - 64 617,67 тыс. рублей; 

 2026 год     - 71 562,56 тыс.рублей; 

 2027 год     - 78 993,50 тыс. рублей; 

 2028 год     - 86 892,85 тыс. рублей 

 Объемы финансирования 

уточняются ежегодно при 

формировании бюджета 

муниципального района  

 

1.2. в разделе 8 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

муниципальной Программы» абзац первый изложить в новой редакции:  

«Общий объем средств составит 365 929,44 тыс. рублей, в том числе: 2024 г. 

– 63 862,86 тыс. рублей; 2025 г. -   64 617,67   тыс. рублей, 2026 г.  -   

71 562,56   тыс. рублей, 2027 г.  -   78 993,50   тыс. рублей, 2028 г.   -  

86 892,85 тыс. рублей». 

        1.3. приложение № 5 к муниципальной программе «Финансовое 

обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета 

муниципального района имени Полины Осипенко» изложить в новой 

редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.  

        1.4. приложение №6 к муниципальной программе «Прогнозная 

(справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, 

бюджетов муниципальных образований и внебюджетных средств» изложить 

в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и разместить его на официальном 

сайте Администрации муниципального района в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава муниципального района    Е.Б.Гончаров 

 

 
 

 



1 
 

                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                       Приложение № 1 
 

к  постановлению 
Администрации 

муниципального района  
имени Полины Осипенко 

 
Хабаровского края 

  
                                                                                                                                                                   27.01.2025  №  8 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района  имени Полины Осипенко  
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой программы, основного мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,  

участники 

Расходы (тыс. руб.) годы 

2024г.  2025г. 2026 г. 2027г. 2028г.  

1 2 3 8 9 10 11 12 

  Всего 63 862,86 64 617,67 71 562,56 78 993,50 86 892,85 

  Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

63 862,86 64 617,67 71 562,56 78 993,50 86 892,85 

1. Задача «Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости районного бюджета» 

Основное мероприятие «Обеспечение взаимосвязи стратегического и бюджетного планирования» 

1.1 Формирование бюджетного прогноза (внесение изменений в 

бюджетный прогноз на долгосрочный период) 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

1.2 Разработка основных направлений бюджетной и налоговой Финансовый 0 0 0 0 0 



2 
 

политики на очередной финансовый год и плановый период отдел 

Администрации 

муниципального 

района 
1.3 Ведение реестра расходных обязательств муниципального 

района 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

1.4 Конкурсное распределение бюджетных ассигнований на 

исполнение принимаемых расходных обязательств 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

1.5 Формирование районного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период в программном формате 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие «Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов и содействие повышению качества управления 

муниципальными финансами» 

 Всего   63 619,41 64 392,96 71 338,11 78 768,78 78 566,95 

 в том числе по мероприятиям:       

2.1 Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений муниципального района 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

28 615,65 26 757,69 30 799,81 34 791,60 38 270,76 

2.2 Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов сельских поселений 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

35 003,76 37 635,27 40 538,30 43 977,39 40 296,19 

2.3 Мониторинг соблюдения органами местного самоуправления 

сельских поселений требований бюджетного 

Финансовый 

отдел 

0 0 0 0 0 



3 
 

законодательства Российской Федерации  Администрации 

муниципального 

района 
3. Основное мероприятие « Развитие доходного потенциала районного бюджета» 

3.1 Оценка эффективности налоговых льгот, предоставленных в 

соответствии с Решениями Собрания депутатов 

муниципального района 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

3.2 Мониторинг состояния недоимки по налогам и сборам, 

принятие мер по ее сокращению 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

3.3 Выполнение показателей по мобилизации доходов в бюджет  Структурные 

подразделения 

Администрации 

муниципального 

района, органы 

местного 

самоуправления 

сельских 

поселений, 

обеспечивающие 

выполнение 

показателей по 

мобилизации 

доходов в 

бюджет  

0 0 0 0 0 

3.4 Подготовка предложений по внесению изменений в 

муниципальные правовые акты о налогах и сборах 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие «Эффективная организация планирования и исполнения районного бюджета по расходам» 



4 
 

4.1 Соблюдение ограничений по уровню дефицита районного 

бюджета 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

4.2 Составление сводной бюджетной росписи районного 

бюджета на очередной финансовый год и на плановый 

период 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

4.3 Составление и ведение кассового плана, с учетом 

обеспечения ежемесячной сбалансированности районного 

бюджета, в целях своевременного финансирования расходов 

районного бюджета 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

2 Задача «Обеспечение эффективности управления муниципальным долгом» 

5. Основное мероприятие «Эффективное управление муниципальным долгом» 
5.1 Обеспечение допустимого уровня муниципального долга Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

59,10 32,40 24,26 16,11 8,14 

5.2 Обеспечение допустимого уровня расходов на обслуживание 

муниципального долга муниципального района 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

5.3 Обеспечение своевременных расчетов по долговым 

обязательствам муниципального района 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

3 Задача «Повышение эффективности управления муниципальными финансами» 
6. Основное мероприятие «Эффективное управления муниципальными финансами» 



5 
 

6.1 Формирование и публикация в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" электронной 

брошюры "Отчет для граждан" и "Бюджет для граждан" 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

6.2 Нормативно-правовое регулирование и методическое 

обеспечение организации внутреннего муниципального 

финансового контроля 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

6.3 Нормативно-правовое регулирование организации и 

осуществления внутреннего финансового контроля и 

внутреннего финансового аудита главных распорядителей 

бюджетных средств 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

6.4 Проведение обучающих мероприятий с главными 

распорядителями бюджетных средств по вопросам 

организации бюджетного процесса 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

муниципального 

района 

0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

                                                     Приложение № 2   
                                                                                                                                                                                                                            

к  постановлению  
      Администрации                                                                                                                                                                                                                           
муниципального района  

                     имени Полины Осипенко 
 

                                                                                          Хабаровского края 
  
                                                                                                                                                                                                                               27.01.2025 №  8 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов 

муниципальных образований и внебюджетных средств 
 

N 

п/п 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия  

Источники 

финансирования 

Оценка расходов по годам (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Поддержка устойчивого исполнения 

местных бюджетов и содействие 

повышению качества управления 

муниципальными финансами  

Всего 184,35 192,31 200,19 208,40 229,24 

Краевой бюджет 184,35 192,31 200,19 208,40 229,24 

Бюджет муниципальных 

образований 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Основные мероприятия 

1.1 Выравнивание бюджетной всего 184,35 192,31 200,19 208,40 229,24 



7 
 

обеспеченности сельских поселений 

муниципального района 

краевой бюджет 184,35 192,31 200,19 208,40 229,24 

Бюджет муниципальных 

образований 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов сельских 

поселений 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципальных 

образований 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


	‎C:\Users\С.Н. Хомищак\Desktop\постановления 2025 год\8.doc‎
	‎C:\Users\С.Н. Хомищак\Desktop\постановления 2025 год\8 приложение.doc‎
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	к  постановлению
	Администрации                                                                                                                                                                                                                           муниципальног...
	имени Полины Осипенко


